
 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DEL FARMACO 

 

             DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
Oggetto: Conferimento tramite Affidamento Esterno ed Interno dell’Attività di Supporto alla Didattica per il 
Master EMOTION da attivarsi presso il Dipartimento di Scienze del Farmaco per l’a.a. 2023/2024. 
 

Il Direttore 

 
Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto il Codice etico e di comportamento della comunità universitaria; 
Visto il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di insegnamento, di 
didattica integrativa e di supporto alla didattica (emanato con D.R. Rep. 2110/2022); 
Visto il Regolamento del Dipartimento di Scienze del Farmaco emanato con D.R. Rep. n. 713/2013 
Prot. n. 16289 del 31.10.2013;  
Dato atto che con Decreto del Rettore Rep. N. 356/2023 prot. Numero 32599 del 23/02/2023 è stata 
istituita e attivata la V edizione del corso di Master di I livello, di durata biennale, “European Master 
on Translational Cosmetic and Dermatological Sciences” (EMOTION) per gli aa.aa. 2023/2024 e 
2024/2025; 
Vista la necessità di fornire ore di supporto all’attività di assistenza agli studenti, sia effettuata in aula 
che effettuata non in aula, anche al fine del riallineamento dello studente ai requisiti minimi del Corso 
di Master;  
Dato atto che con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 527/2023 è stato emanato il bando 
Avviso di conferimento mediante contratto a titolo retribuito delle attività di supporto alla didattica 
per il Master EMOTION da attivarsi presso il Dipartimento di Scienze del Farmaco per l’A.A. 
2023/2024, pubblicato il 04/09/2023 e scaduto il 19/09/2023; 
Vista la delibera n. 2023/9/3.4 del Consiglio del Dipartimento di Scienze del Farmaco del 19/09/2023 
di ratifica del bando per il “Conferimento mediante contratto a titolo retribuito delle attività di 
supporto alla didattica per il Master Emotion a.a. 2023/2024” da conferirsi mediante contratto a 
titolo retribuito per complessive 200 ore, con un compenso di € 27,00/ora lordi, al netto dell’IVA e 
degli oneri a carico Ente; 
Visto il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con decreto del Direttore di Dipartimento 
Rep. n. 570/2023, riunitasi, in modalità telematica, in data 27/09/2023 per la valutazione delle 
candidature; 
Preso atto che tra i candidati vincitori, Dott.ssa Rita Maria Concetta di Martino è RTD-A presso 
l’Università del Piemonte Orientale e la Dott.ssa Marianna Dionisi è RTD-A presso l’Università degli 
studi di Genova;  
Considerata la necessità di procedere con celerità all’attribuzione degli incarichi di attività di 
supporto alla didattica per l’a.a. 2023/2024;  
Considerato che l’attività di supporto alla didattica per il Master EMOTION si esplica attraverso 
supporto all’attività di assistenza agli studenti tenuto anche da personale esterno all’Ateneo, 
strutturato e non strutturato ed al quale occorre conferire formale incarico; 
Preso atto che le attività di supporto alla didattica verranno conferite mediante contratto a titolo 
retribuito ed affidamento interno ed esterno, con un compenso di € 27,00/ora lordi, al netto dell’IVA 
e degli oneri a carico Ente; 
Visto il Decreto del Direttore di Dipartimento di Approvazione Atti e Nomina Vincitori Rep. n. 
614/2023 in cui sono approvati gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice per il “Conferimento 
mediante contratto a titolo retribuito delle attività di supporto alla didattica per il Master Emotion 
a.a. 2023/2024” in cui viene attribuito incarico tramite Affidamento Esterno alla Dott.ssa Marianna 





Dionisi ed Affidamento Interno alla Dott.ssa Rita Maria Concetta di Martino; 
Accertata la sussistenza di idonea copertura di spesa; 
Ritenuto di dover pertanto procedere con l’attribuzione di incarico tramite Affidamento Esterno ed 
Interno come sopra specificato; 

 
DECRETA 

 

1) Di attribuire alla Dottoressa Marianna Dionisi, RTD-A presso l’Università degli studi di Genova, 
Affidamento Esterno per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica per il Master 
EMOTION per l'insegnamento: “Anatomy and physiology of skin and appendages. (SSD BIO/09)” 
per complessive ore 24; presso il Dipartimento di Scienze del Farmaco dell’Università del 
Piemonte Orientale, Master di I livello, di durata biennale, “European Master on Translational 
Cosmetic and Dermatological Sciences” (EMOTION) per l’a.a. 2023/2024. 
 

2) Di attribuire alla Dottoressa Rita Maria Concetta di Martino, RTD-A presso l’Università degli studi 
del Piemonte Orientale, Affidamento Interno per lo svolgimento di attività di supporto alla 
didattica per il Master EMOTION per l'insegnamento: “Strategies for the synthesis, extraction 
of novel compounds, formulation and analysis of dermatological products. (SSD CHIM/08)” per 
complessive ore 24; presso il Dipartimento di Scienze del Farmaco dell’Università del Piemonte 
Orientale, Master di I livello, di durata biennale, “European Master on Translational Cosmetic 
and Dermatological Sciences” (EMOTION) per l’a.a. 2023/2024. 

 
3) Di riconoscere per le attività di cui sopra un compenso lordo di € 27,00/ora lordi, al netto dell’IVA 

e degli oneri a carico Ente. Tale somma graverà su fondi di bilancio a disposizione del 
Dipartimento nella UPB “DIVpiralitMASTER_EMOTION_23_25”; 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento. 
 
Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito web del Dipartimento di Scienze del Farmaco 
www.dsf.uniupo.it e all’Albo Online: https://www.uniupo.it/it/albo-line  
 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Armando Genazzani 

 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. lGs. N. 82/2005 e ss.mm.ii. 

http://www.dsf.uniupo.it/
https://www.uniupo.it/it/albo-line

		2023-10-23T14:36:48+0200
	IT
	Armando Genazzani




